

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 110 - Various Acts and Rules KHLWR
 Date of Test 21-05-2024

Question1:-What is the age for special recruitment under Kerala Head Load Workers Board staff(appointment, service conditions, code and conduct) Rules 2002?

കേരള സ്റ്റോർഡ് ഓഫീസ് റൂപ് (നിയമം, സെവന വ്യവസ്ഥകൾ, കോഡ്, പരിഹാരം) അടങ്കൽ 2002 പ്രകാരം സ്നേഹിത റിസൈറ്റ് മെൻജിനീയർ പ്രായം എത്രയാണ്?

- A:-18-35 years of age
- 18-35 വയസ്സ്
- B:-18-40 years of age
- 18-40 വയസ്സ്
- C:-18-50 years of age
- 18-50 വയസ്സ്
- D:-18-35 years of age
- 18-35 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question2:-Minor means a person who has not completed his _____ year of age under Kerala Head Load Workers Act 1978 ?

മെന്നെൻ എന്നാൽ കേരള സ്റ്റോർഡ് അടങ്ക് 1978 പ്രകാരം _____ വയസ്സ് തികയാൽ പുക്കി എന്നാണ് അഭിയോസക്കാണ്

- A:-18 years
- 18 വയസ്സ്
- B:-15 years
- 15 വയസ്സ്
- C:-14 years
- 14 വയസ്സ്
- D:-21 years
- 21 വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question3:-Where an employer default in paying the compensation within 1 month from the date it fell due what simple interest he is liable to pay? സ്നേഹിതം നാളുകയാളിൽ ഒരു മാസത്തിലും ഒരു ദിവസത്തിലും വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ അധിവർഷക് റാൻഡേം സ്വയാശേഷിച്ച എന്തോടു?

- A:-8%
- 8%
- B:-12%
- 12%
- C:-10%
- 10%
- D:-9%
- 9%

Correct Answer:- Option-B

Question4:-According to Kerala Head Load Workers Act 1970, what is the maximum weight Head Load Worker required to carry?

കേരള സ്റ്റോർഡ് അടങ്ക് 1970 അനുസരിച്ച് ഘട്ട തൊഴിലാളികൾ കൊണ്ടുപോകാൻ ആവശ്യമായ പരമാവധി ഭാരം എന്നാണ്?

- A:-75 Kg.
- 75 കി.ഗ്രാ.
- B:-50 Kg.
- 50 കി.ഗ്രാ.
- C:-60 Kg.
- 60 കി.ഗ്രാ.
- D:-55 Kg.
- 55 കി.ഗ്രാ.

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Within what period claim for compensation shall be preferred before Employees compensation commissioner ?

എംപ്ലോയീസ് കോമ്പൻസേഷൻ കമ്മീഷണറുടെ ഫുമക ഏത് കാലയളവിലുള്ള സ്നേഹിതാരത്തിനായുള്ള ഒരു ദിവസന നൽകും?

- A:-1 year
- 1 വർഷം
- B:-6 months
- 6 മാസം
- C:-3 months
- 3 മാസം
- D:-2 years
- 2 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the maximum weight woman or adolescent Head Load Worker allowed to carry by law ?

സ്ത്രീ അഭ്യൂതങ്ങൾ കൈശമരകാനായ സ്റ്റോർഡ് വർക്കർ റീമാർ പ്രകാരം വഹിക്കുന്ന അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം അനുബന്ധം

- A:-25 Kg
- 25 കി.ഗ്രാ.
- B:-55 Kg
- 55 കി.ഗ്രാ.
- C:-35 Kg
- 35 കി. ഗ്രം
- D:-50 Kg
- 50 കി.ഗ്രാ.

Correct Answer:- Option-C

Question7:-What percentage of the wages earned by registered Head Load Workers shall be transferred to Terminal benefit cum pension Fund?

ശ്രദ്ധിക്കുന്ന പെട്ടെന്നു ഘട്ട തൊഴിലാളികൾ സ്വയാശേഷിക്കുന്ന വെത്തന്തിനിൽ എത്ര ശതമാനം ടെർമിനൽ ബെൻഡിപ്പിട്ട് കൂടും പെൻഷൻ ഫുണ്ടിലേക്ക് മാറ്റും?

- A:-8%
- 8%
- B:-10%
- 10%
- C:-12%
- 12%
- D:-11%
- 11%

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which Act was repealed in the year 2008?

2008-ൽ ഏത് നിയമം രജാക്കപ്പെട്ടി

A:-Kerala Loading and unloading workers Act 1978

1978 ലെ കേരള ഹാൾഡർ അന്നവാഹിൻഡ് ടൈഴ്സിലർമ്മിക്കുട്ട നിയമം

B:-Kerala Head Load workers Act 1978

1978-ലെ ഹാൾഡർ ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് അന്ത്

C:-Kerala Head Load Workers(Distress Relief)plan 1990

1990 ലെ കേരള ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് (ദ്രശ്യാധികാരി) പദ്ധതി

D:-Kerala Loading and unloading (regulation of wages and restriction of unlawful practices) Act 2002

2002 ലെ കേരള ഹാൾഡർ അന്നവാഹിൻഡ് (വൈതന നിയമത്തിന്റെ നിയമവികാസ പ്രവർത്തനങ്ങളും) നിയമം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-Of the following which are Head Load Work?

1. Shifting and transportation of agricultural materials for agricultural operations in a persons land.

2. Breaking seals of a containers.

3. Weighting and stitching of sacks.

4. Carrying in a trolley any article.

താഴെപ്പറയുന്നവിൽ ഹാൾഡർ ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് എത്രം?

1. ഒരു പുതിയും ചുരീലിൽ കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി കാർഷിക വസ്തുക്കളുടെ കൊണ്ടുപോക്കകൾ

2. ഒരു കൊച്ചുപ്പിലെ മുകളിൽ തകർക്കുന്ന

3. പാകക്കുട്ടുകളും തുന്നലും

4. എത്ര പാളക്കുള്ള അടച്ചിലിൽ കൊണ്ടുപോക്കുന്ന

A:-1,3,4

1,3,4

B:-1,2,4

1,2,4

C:-2,3,4

2,3,4

D:-1,2,3

1,2,3

Correct Answer:- Option-C

Question10:-What is the average attendance for each completed years a Head Load Workers should have for counting the pension ?

പെൻഷൻ ക്ലാസ്സുക്കാർമ്മിൻ ഒരു ആട്ടുവരുത്താശില്ലിക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കുന്ന ശരംശൻ റാജഭരം എത്രയാണ്?

A:-175 days

175 ദിവസം

B:-160 days

160 ദിവസം

C:-180 days

180 ദിവസം

D:-240 days

240 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question11:-When a employee has given a notice of accident to an employer within expiry of how many days employee should be medically examined by qualified medical practitioner ?

ഒരു ജീവനക്കാരൻ താഴെപ്പറയുന്ന അപകട അന്വിയപ്പെട്ടു നൽകിയാൽ, ഏതു ദിവസത്തിനുള്ളിൽ യോഗ്യതയുള്ള മെഡിക്കൽ പ്രാക്ഷീഖണം ജീവനക്കാരനെ വൈദ്യപരിശോധനയ്ക്ക് വിധയമാക്കണം?

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-3 days

3 ദിവസം

C:-1 day

1 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Where a head load worker is required by an employer to work between is 7 P.M and 7 A.M.? What is the rate of wages to be paid ?

7 p.m. മുതൽ 7 a.m. മുതൽ ഇരുവരും ഒരു തൊഴിൽ തൊഴിൽ ഒരു ഹാൾഡർ ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് ആവശ്യപ്പെടുന്നു. നൽകുന്ന തുലിയുടെ നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Two times the wages

തുലിയുടെ മുംബി

B:-One and half times of wages

സൗം ഇരുപ്പി തുലി

C:-One times of the wages

തുലിയുടെ ഒരു മട്ടൻ

D:-Double the wages

ഇരുപ്പി വരുത്തം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-What is the disqualification to be a member of a Head Load Welfare Board ?

ഒരു ഹാൾഡർ ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് അംഗീകാരിക്കുന്ന അദ്യാധ്യാത്മക ഘടനയ്ക്ക്?

A:-He has been committed for any offence not including moral turpitude

ധന്യമിക തകർച്ച ഉൾപ്പെടെ മുൻകൊണ്ടു മുകളിൽ തുലിയുണ്ടിൽ അധാരി പ്രതിജ്ഞാബന്ധന

B:-Chief Executive Officer taking salary from board

പീപ്പർ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ അഡാർഡിൽ നന്ന് അനുഭൂ വാങ്ങുന്ന

C:-Ceases to represent the employers or Head Load Workers

തൊഴിലുകളുടെ ഹാൾഡർ ഹാൾഡർ വർക്കേഴ്സ് പ്രതിനിധികരിക്കുന്നത് നിർബന്ധന

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയും

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The committee consist of not exceeding _____ members.

കമ്മീറ്റിയിൽ _____ അംഗങ്ങളുണ്ട് തുടങ്ങ.

A:-15

15

B:-12

12

C:-21

21

D:-9

9

Correct Answer:- Option-A

Question15:-Government can supersession of committee in following grounds?

താഴെപ്പറയുന്ന കാണണ്ണെങ്ങും സർക്കാരിൽ കമ്മീറ്റിയിൽ അംഗങ്ങളുണ്ട് കഴിയുമോ?

A:-Committee has exceeded or abused its power

കമ്മീറ്റി അതിന്റെ അധികാരം കവറ്റുകയോ രൂപൊഴിയാം ചെയ്യുകയോ ചെയ്ത്

B:-Committee has persistently made default in discharge of its function

കമ്മീറ്റി അതിന്റെ പ്രവർത്തനത്തിൽ ഡിസ്പോഷ്ട് സ്ഥിരമായി ഡിസ്പോഷ്ട് ചെയ്ത്

C:-Committee unable to perform its functions

കമ്മീറ്റിക്ക് അതിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവ്വഹിക്കാൻ കഴിയുന്നില്ല

D:-All the above

ടുകളിൽ പാരമായയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question16:-When a Head Load dispute exists or is apprehended who shall held conciliation meeting at first according to Kerala Head Load Workers Act 1978?

ങ്ങ ഹോഡ് ഹോഡ് തരക്കും നിന്നിൽക്കുകയോ പിടിക്കപ്പെട്ടുകയോ ചെയ്യുന്നും, കേരള ഹോഡ് ഹോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആന്റ് 1978 പ്രകാരം അനുബന്ധ ഫോം ആരാൻ ആദ്യം നടത്തേണ്ടത്?

A:-Convenor of Committee

കമ്മീറ്റി കൗൺവിന്റ്

B:-District Labour Officer

ജില്ലാ ഹോഡ് ഓഫീസർ

C:-Assistant Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ഹോഡ് ഓഫീസർ ഗ്രേഡ് II

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Which authority has power to transfer Head Load Workers from one pool to another pool.

എല്ലുക്കെതശ്ശെല്ലുക്കെല്ലു ഒരു പ്രൈം നിന്ന് മറ്റൊരു പ്രൈംഡിലും വരുമ്പെടുത്താൻ ആവിഷ്കാരമുള്ളത്?

A:-Chief Executive Officer

ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ

B:-Committee

കമ്മീറ്റി

C:-District Labour Officer

ജില്ലാ ഹോഡ് ഓഫീസർ

D:-Chairman

ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-What percentage of damages can be recovered from the employer when he makes default in the payment?

പൊതുസ്വനിൽ വഴി വരുത്തുന്നും തൊഴിലുടമയിൽ നിന്ന് എന്തു ശതമാനം നാശനാശഭൂതി വിശ്വാസക്കാനാക്കും?

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-20%

20%

D:-15%

15%

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Employees Compensation Commissioner issue a notice to the employers requiring him to submit within _____ days of service of notice a statement on the prescribed form, giving the circumstances attending the death of workman, whether he is liable or not liable to deposit compensation on account of death.

അഞ്ചികാരിൽ മരണാന്തരിൽ കാരണമായ സംബന്ധം വൃക്തമെന്തിനും കൊണ്ട്, സെവന്റിൽ നിന്ന് _____ ദിവസങ്ങൾക്കളും ഒരു പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കുമ്പോൾ ആവശ്യപ്പെട്ട എംപ്പോറേസ് കേന്ദ്രപരമായാണ് കമ്മീഷണർ തൊഴിലുടമകൾക്ക് ഒരു ഫോർമ് പുറപ്പെടുവില്ല.

A:-60 days

60 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Identify which of the below is not a Head Load Worker?

തൊഴിയുള്ളവർ എത്രം ഹോഡ് ഹോഡ് വരുകൾ അനുബന്ധതന്നെ തിരിച്ചുറുക്കുക

A:-Carrying on Head

തലവിൽ ആക്കുന്ന്

B:-Loading & unloading of delicate on sophisticated article

അത്യുഗ്രിക്ക് വസ്തുകളും അതിലോലമായവ അല്ലെങ്കിൽ അംഗീംഘാട്ടു ചെയ്യും

C:-Breaking seals of a containers

അ കണക്കുന്നിൽനിന്ന് സിൽ പോരീക്കുന്ന്

D:-Weighting & stitching of sacks

ചാക്കകളുടെ തുകയും തുന്നലും

Correct Answer:- Option-B

Question21:-When an employee gets permanent total disablement from an injury, what is the minimum amount he is liable to be received?

ങ്ങ ചീപ്പക്കാരിൽ പരിക്ക് മൂലം ശസ്ത്രാവധി പുരിപ്പിക്കുന്ന അധികാരിയും അധികാരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറവും തുക എന്തുയാണ്?

A:-Rs. 1,40,000

അ. 1,40,000

B:-Rs. 90,000

ബ്രി. 90,000

C:-Rs. 80,000

ബ്രി. 80,000

D:-Rs. 1,20,000

ബ്രി. 1,20,000

Correct Answer:- Option-A

Question22:-The term of the non official members of Head Load Workers Welfare Board shall be _____ years?

എല്ലുക്കെതശ്ശെല്ലുക്കെല്ലു ഷേമൻഡി ഫോർബിലെ അബോറിഷ്യൂഡിക് അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി _____ വർഷമാണ്.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-years

വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Minutes of the board meeting shall be circulated to all members not later than _____ days from the date of meeting?

കമ്മീറ്റി മുൻപിനെൽ മിസ്റ്റർ സീറ്റ് പേര് തിരഞ്ഞെടുത്ത ദിവസത്തിന് ശോകമല്ല എല്ലാ അംഗങ്ങൾക്കും വിതരണം ചെയ്യുംതു.

A:-10 days

10 ദിവസം

B:- 7 days

7 ദിവസം

C:-21 days

21 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question24:-Who is the appellate authority under Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹൈസ് കോടതി അനുകൂല പ്രകാരം അപൂർവ്വ അനുഭവാദി ആരംഭിച്ചു.

A:-Regional Joint Labour Commissioner

രിജിയണൽ ജോവിൻസ് കമ്മീറ്റി

B:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലബർ ഓഫീസർ

C:-Chairman

ചെയർമാൻ

D:-Deputy Labour Commissioner

ഡൈപ്പോട്ടി ലബർ കമ്മീറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question25:-When shall chief executive officers place the budget before the Board?

പീഡി എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൗൺസിൽമാർ ഏപ്രൈൽ ഫോറിൽ ബജറ്റ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

A:-Before 31 march every year

എല്ലാ വർഷമുഖ്യമായി 31 മാർച്ച്

B:-First Fortnight of January

ജനവർിയിലെ അദ്ദേഹത്തോടു

C:-First Fortnight of March

മാർച്ചിലെ അദ്ദേഹത്തോടു

D:-Last fortnight of January

ജനവർിയിലെ അവസാന രണ്ടു

Correct Answer:- Option-B

Question26:-What is the term of non official members of the committee?

കമ്മറ്റിയിലെ ഔദ്യോഗികമല്ലാതെ അംഗങ്ങളുടെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-2 years

2 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-4 years

4 വർഷം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The convenor of the committee shall send a notice at least _____ days prior to the date of meeting?

കമ്മറ്റിയുടെ കെൻവിനർ മീറ്റിംഗ് തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ദിവസത്തിലും ഒരു അറിയിപ്പ് അയയ്ക്കുന്നു.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-9 days

9 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Which of the following statement is true about representing parties before the appellate authority under Kerala Head Load Workers Act 1978?

1. Appeal may be represented by a duly authorised representative with permission of conciliation officer

2. Legal practitioner with the consent of other parties

3. Legal practitioner with the leave of the presiding officer

4. Legal practitioner with the consent of other parties and leave of the presiding officer

1978 ലെ കേരള ഹൈസ് വർക്കേഴ്സ് ഫൂകാറം അപ്പീൽ അനേകാറ്റിക്ക് ഫൂകാകെ കക്ഷികളും പ്രതിനിധിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ് ശരി?

1. അനേകാറ്റം മുദ്രാവാസരാർഡി അനേകാറ്റിയാട്ടുന്ന ഒരു അപ്പിൽക്കു പ്രാഥിനിപ്പിക്കുന്നു.

2. മറ്റ് കക്ഷികളുടെ സഹായത്താൽ നിയമ പ്രാഥിക്കണം

3. പ്രിബെസിപ്പൽ പാർപ്പിറ്റുന്ന ലിബൽ ലിഗൽ പ്രാഥിക്കണം

4. മറ്റ് കക്ഷികളുടെ സഹായത്താൽ പ്രിബെസിപ്പൽ പാർപ്പിറ്റുന്ന അവധിയാണ്.

അടുത്തുള്ള ലിഗൽ പ്രാഥിക്കണം

A:-1,2

1,2
B:-1,31,3
C:-3,43,4
D:-1,4

1,4

Correct Answer:- Option-D

Question29:-What are all prohibited for an employee under Kerala Head Load Workers Board staff (appointment, service conditions, code and conduct) Rules 2002?

1. Receiving of Gift

2. Doing private business

3. Investment in stocks and shares

4. Doing job for private firm

കേരള ഹൈസ് വർക്കേഴ്സ് കമ്മറ്റി സ്കൂൾ (നിയമനം, സംവന്ധ വ്യവസ്ഥകൾ, കൊല്ല, പരിഹാരം) പട്ടണപ്പാർ 2002 ഫൂകാറം ഒരു ജീവനക്കാർ എന്നൊക്കെയാണ് നിരീക്ഷിക്കുന്നത്?

1. സമ്മാന സിക്കറ്റിക്കൾ

2. സ്വകാര്യ ബീസിനസ്സ് ചെയ്യുന്ന
 3. ഫ്ലൂക്കേഴ്സ് പ്രൈസ് കോമ്പാസ്
 4. സ്വകാര്യ സ്വാപനത്തിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന
 A:-1,2,3

1,2,3
 B:-2,3,4

2,3,4
 C:-All the above

മെൻപ്പറഞ്ഞവരെയും
 D:-1,2,4

1,2,4

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Who can represented on the behalf of parties to dispute according to Kerala Head Load Workers Act 1978?

1. Executive member or the office bearer of Trade Union
 2. An officer of an association of employer
 3. Legal practitioner
 4. Head Load Worker

1978 കേരള ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം തർക്കത്തിന് കമ്പികൾക്ക് ബേഖി ആർക്കാൻസ് പ്രതിനിധികൾക്കാർ കഴിയുക

1. അബ്ദ യൂണിയൻസ് എട്ടിക്സ്ട്രീവ് അംഗം അമൃഷകിൽ അഭവാഹി
 2. തൊഴിലാളിയുടെ ഒരു അഫസറിലോകൾക്ക് ഉദ്യോഗസ്ഥന്
 3. നിയമ പ്രകൌൺസർ
 4. ലോഡ് ലോഡ് വർക്കർ

A:-1,2,4

1,2,4
 B:-1,2,3

1,2,3
 C:-2,3,4

2,3,4
 D:-1,3,4

1,3,4

Correct Answer:- Option-A

Question31:-What are all the ground for the cancellation of registration granted under Kerala head Load Workers Act 1978?

1. Non compliance of direction of Board
 2. Registration obtained by mistake
 3. Taking Nookukooli
 4. Registration obtained by fraud

കേരള ലോഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് ആക്ട് 1978 പ്രകാരമുള്ള റിജിസ്ട്രേഷൻ എല്ലാ അടിസ്ഥാനങ്ങൾ എന്നാക്കുന്നു?

1. അവർഡിംഗേജർ പബ്ലിക്കാറ്റർ
 2. അബ്ദമത്തിൽ ലഭിച്ച റിജിസ്ട്രേഷൻ
 3. ഓക്കുലി ഏക്കർ
 4. തീപ്പിലൂടെ നേരിയ റിജിസ്ട്രേഷൻ

A:-1,2

1,2
 B:-2,4

2,4
 C:-1,4

1,4
 D:-1,3

1,3

Correct Answer:- Option-B

Question32:-In which form the registration authority shall issue identity card to the registered Kerala Head Load Worker?

രിജിസ്ട്രേഷൻ പെട്ട കേരള ലോഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റിജിസ്ട്രേഷൻ അനേകാഡ്മി തിരിച്ചിക്കൽ കാർഡ് നൽകേണ്ടത് എന്ത് ഫോംിലാണ്?

A:-Form IX

ഫോം IX

B:-Form X

ഫോം X

C:-Form XI

ഫോം XI

D:-Form XII

ഫോം XII

Correct Answer:- Option-C

Question33:-To whom the registered Head Load Worker under Kerala Head Load Workers Rules 1981 shall submit an application for registration under Kerala Head Load Workers Scheme 1983?

കേരള ലോഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് 1981 പ്രകാരം റിജിസ്ട്രേഷൻ പെട്ട ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് കേരള ലോഡ് ലോഡ് വർക്കേഴ്സ് റൂൾസ് 1983 പ്രകാരം റിജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നു?

A:-Chairman of Committee

കമ്മറ്റി ചെയർമാൻ

B:-Committee

കമ്മറ്റി

C:-Convenor of the Committee

കമ്മറ്റി കൺവീനർ

D:-District Labour Officer

ഡിലോ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Who are all the dependants of workers dying in harness?

ഹാർഡോക്സിൽ മരിക്കുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ എല്ലാ ആളുകളും ആരാൻ?

A:-Son and daughter

മകൻ മകളും

B:-Son in law and daughter in law

മഅമകൻ മഅമകളും

C:-Brothers and sisters

സഹാരേരം സഹാരോദി

D:-All the above

മെൻപ്പറഞ്ഞവരെയും

Correct Answer:- Option-D

Question35:-In which form Registering authority shall send notice to chairman of Kerala Head Load Workers Welfare Board Local Committee inviting objection?

കേരള ആർട്ടിക്യൂലി ബേർഡ് ഫോർമേറു ഫോർമേറു കമ്മറ്റി ചെയർമാൻസും റിജിസ്ട്രേഷൻ അനേകാഡ്മി എൽക്സാക്യൂട്ടീവ് കമ്മറ്റി പ്രൈസ്സ് കൗൺസിലുകളും അഭവാഹിയും കാർഡീസ് അഭവാഹിയും അഭവാഹിയും അഭവാഹിയും?

- A:-Form X
 ഫോം X
 B:-Form IX
 ഫോം IX
 C:-Form XI
 ഫോം XI
 D:-Form VIII
 ഫോം VIII

Correct Answer:- Option-A

Question36:-Depended shall file an application in form _____ before the convenor for registration under Kerala Head Load Workers Scheme 1983?
 ആളുകൾ കേരള ലോറ്റ് വർക്കേഴ്സ് ട്രിം 1983 പ്രകാരം രജിസ്റ്റ്രേഷനായി കൺവിനർ ഫോമിൽ _____ ഫോം ഒരുപക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.

- A:-Form E
 ഫോം ഇ
 B:-Form A
 ഫോം എ
 C:-Form C
 ഫോം സി
 D:-Form E
 ഫോം ഇ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-To whom an appeal lies against the decision of the convenor under Kerala Head Load Workers Scheme 1983?
 കേരള ലോറ്റ് വർക്കേഴ്സ് ട്രിം 1983 പ്രകാരം കൺവിനർ തിരഞ്ഞെടുത്ത ആര്ക്കാൻ അസ്ഥിര ഉള്ളത്?

- A:-Chairman of Committee
 കമ്മറ്റി ചെയർമാൻ
 B:-Committee
 കമ്മറ്റി
 C:-Board
 ബോർഡ്
 D:-Chief Executive Officer
 ചീഫ് ഐസീഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-What is the minimum family pension payable other than death by accident?

അപകട മരണമൂലത നാശങ്ങൾ എറ്റവും കുറഞ്ഞ കുടുംബ പൊൻഷൻ എത്രാണ്?

- A:-Rs.750
 റൂ.750
 B:-Rs.500
 റൂ.500
 C:-Rs.1,600
 റൂ.1,600
 D:-Rs.1,000
 റൂ.1,000

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Who shall make necessary arrangements to pool the required Head Load Workers?

ആവശ്യമായ അദ്ദേഹിക്കളുടെ ശേഖരിക്കന്തിന് ആവശ്യമായ തൃഖിക്കണം ആരാൻ ചെയ്യേണ്ടത്?

- A:-Convenor
 കൺവിനർ
 B:-Committee
 കമ്മറ്റി
 C:-Chief Executive Officer
 ചീഫ് ഐസീഓഫീസർ
 D:-Chairman of the Committee
 കമ്മറ്റി ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Which of the following establishment come under the Kerala Head Load Workers Act 1978?

1. Central ware housing corporation
2. Iron & steel markets and shops
3. Quarries
4. Grocery market or shops

1978 ലെ കേരള ലോറ്റ് ആളുകൾ കീഴിൽ വരുന്ന സ്ഥാപനം എത്രാണ്?

1. സെൻട്രൽ ബോർഡ് ഓഫീസുകൾ
2. ഇന്ത്യൻ ഉജുങ്ങ പിപാൾകളും കടകളും
3. കാർബൺ
4. പലാവക്ക് ഹർക്കുസ് അല്ലെങ്കിൽ കടകൾ

A:-2,3,4

2,3,4

B:-1,2,3

1,2,3

C:-1,2,4

1,2,4

D:-1,3,4

1,3,4

Correct Answer:- Option-A

Question41:-The chairman of a committee can issue a notice for removal of a Head Load Worker from role if he has not earned wages at least of _____ days continuously in an year.

ങ്ങൾ വർഷത്തിൽ തുടർച്ചയായി _____ ദിവസമക്കിലും വെതനം നേട്ടിയില്ലെങ്കിൽ ഒരു ആഴ്ച തൊഴിലാളിയെ റോളിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനായി ഒരു കമ്മറ്റിയുടെ അഭ്യുക്തൻ നേട്ടിന് നൽകും

A:-90 days

90 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Every committee constituted by board should contribute _____ per worker per month to the Head Load Workers welfare fund?
 അബർഡ് ഔപകരിച്ച എല്ലാ കമ്മറ്റികളും ഒരു തൊഴിലാളിക്ക് പ്രതിക്രിയാസ്ഥാനം _____ ഫോമാർ ലോറ്റ് വർക്കേഴ്സ് കോമ്മറ്റിയിലേക്ക് സാങ്കേതിക നൽകണം.

- A:-10% wages
 10% வேலை
 B:-25% of wages
 25% வேலை
 C:Rs.1
 ரூ.1
 D:-Rs.10
 ரூ.10

Correct Answer:- Option-C

Question43:-What is the maximum amount given to Head Load Worker as grant in aid due to calamity?

ஒரெங் முறையில் ஸாலைக்கமயி வைப் போல் வர்க்காக்கு நன்கீடு பரமாபயி துக எதுறையாள்?

- A:-Rs.10,000
 ரூ.10,000
 B:-Rs.25,000
 ரூ.25,000
 C:-Rs.5,000
 ரூ.5,000
 D:-Rs.3,000
 ரூ.3,000

Correct Answer:- Option-C

Question44:-When an attached Head Load Workers registration is allowed, what is the proof of registration is allowed, what is proof of registration granted by chairman?

ஒன் அடையாக்கு வெட்டு வைப் போல் வர்க்காக்கு ஜினெஸ்-கார் அவைக்கேபைச் செர்தாள் ஜினெஸ்-கார் வெளிவ் அவைக்கீல்களாக, பெயர்மார் அவைக்கீசு ஜினெஸ்-கார் வெளிவ் ஏற்றாள்?

A:-Form No.3 pass book

- பொம் நூல் 3 பாஸ் ஷைக்
 B:-Form C, ID card
 பொம் யி, ஷைபி கார்ட்
 C:-Form XI, ID card
 பொம் XI, ஷைபி கார்ட்
 D:-Form No. 9(A) Registration certificate
 பொம் நூல் 9(A) ஜினெஸ்-கார் ஸார்ட்டிபிகேட்

Correct Answer:- Option-A

Question45:-What is the amount of monthly contribution by an employer for an attached Head Load Worker?

அடையாக்கு வெட்டு வைப் போல் வர்க்காக்கு ஒன் வெளிவ் புதிமான ஸாலையுடை துக எது?

- A:-Rs.5
 ரூ.5
 B:-Rs.15
 ரூ.15
 C:-Rs.10
 ரூ.10
 D:-Rs.25
 ரூ.25

Correct Answer:- Option-B

Question46:-What is the amount received by a nominee on death of attached Head Load Workers before superannuation?

அடையாக்கு வெட்டு வைப் போல் வர்க்காக்கு ஒன் என்வீக்கு ஸுபூர் அருவேஷன் மூன் லாபீசு துக எதுறையாள்?

- A:-Rs.5,000
 ரூ.5,000
 B:-Rs.25,000
 ரூ.25,000
 C:-Rs.3,000
 ரூ.3,000
 D:-
 Rs.10,000
 ரூ.10,000

Correct Answer:- Option-D

Question47:-What is the registration fee for Head Load Workers (scattered group) welfare scheme 1999?

வைப் போல் வர்க்காக்கு கேஷனியி (ஸ்டாஷன் ஷப்) 1999 வீர் ஜினெஸ் பிளா

- A:-Rs.10
 ரூ.10
 B:-Rs.5
 ரூ.5
 C:-Rs.15
 ரூ.15
 D:-Rs.25
 ரூ.25

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Pass book issued to the scattered Head Load Worker is in Form No _____.

ஸ்டாஷன் வைப் போல் வர்க்காக்கு நன்கீடு பாஸ் ஷைக் பொம் நூல்

- A:-Form No. 3
 பொம் நூல் 3
 B:-Form No. 4
 பொம் நூல் 4
 C:-Form No. 5
 பொம் நூல் 5
 D:-Form No. 6
 பொம் நூல் 6

Correct Answer:- Option-B

Question49:-What is the punishment prescribed for employer for non submission of statements regarding fatal accidents?

மாக்காய் அப்பக்கணாலுக்கிழாத் புதிமானம் ஸம்ஹீலிகாத்தெளிர் வெளிவிடமல்ல ஏன் ஶிக்கியாள் நிர்வேஶிக்காத?

- A:-Fine which may extend to 5,000 Rupees
 5,000 ரூப் ரீட்டிவைக்கான பில்
 B:-Fine not less than Rs.50,000 but which may extend to 1 Lakh Rupees
 50,000 ரூப்பில் கியாதை பில் ஏங்கான் 1 லக்ஷ் ரூப் வரை ரீட்டிவை
 C:-Fine not less than 1 Lakh Rupees but which may extend to 2 Lakh Rupees
 1,00,000 ரூப்பில் கியாதை பில் ஏங்கான் 2 லக்ஷ் ரூப் வரை ரீட்டிவை
 D:-Fine not less than Rs. 10,000 but which may extend to 1 Lakh Rupees
 பில் 10,000 ரூப்பில் கியாதை ஏங்கான் 1 லக்ஷ் ரூப் வரை ரீட்டிவை

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Head Load Workers registered under _____ is applicable to get benefits under Kerala Head Load Workers (Pension & Revised Terminal Benefits)Rule 1997.

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ അന്തിമ പുതുക്കിയ ടെൻമെറ്റ് അനുകൂല്യങ്ങൾ) ദിം 1997 ലഭിക്കുന്നതിന് _____ പ്രകാരം ജിനിസ് പെറ്റെ ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് സ്ഥാക്കാണ്.

A:-Kerala Head Load Workers (Regulation of Employment & Welfare) scheme 1981

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (സൗഖ്യവാദിക്കുന്നതിൽ അന്തിമ വർക്കേഴ്സ്) പദ്ധതി 1981

B:-Kerala Head Load Workers (Attached section)Welfare Scheme - 1995

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (അന്തിമ വിഭാഗം) പദ്ധതി 1995

C:-Kerala Head Load Workers(Scattered section) Welfare Scheme - 1999

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (സൗഖ്യവാദിക്കുന്നതിൽ അന്തിമ വിഭാഗം) പദ്ധതി 1999

D:-All the above

മുൻപും അന്തിമമായി

Correct Answer:- Option-A

Question51:-When money is due to Head Load Workers under settlement or decision under subsection 4 or 7 of section 21 and section 22 to whom the application for recovery of the amount to be submitted?

ബാക്കാർട്ട് 21, ബാക്കാർട്ട് 22 എന്നിവയുടെ ഉപഭക്ഷ്യ 4 അനുകൂലിൽ 7 പ്രകാരമുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്റ്റേഷൻ കീഴിലെ തിരഞ്ഞെടുത്തിലൂഡും ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് പദ്ധതി കീഴിലെ വാദിക്കുന്നതിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Assistant Labour Officer Grade II

അസിസ്റ്റന്റ് ഓഫീസർ ഓഫീസർ ഗ്രേഡ് II

B:-Conciliation Officer

കൺസിലിഡിയഷൻ ഓഫീസർ

C:-District Labour Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് ലാബർ ഓഫീസർ

D:-Appellate Authority

അപീൽ അംഗത്വിലീ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-According to Kerala Head Load Workers (Pension & Revised Terminal Benefits) Regulations 1997 on what date usually Head Load Workers retired on superannuation?

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ അന്തിമ പുതുക്കിയ ടെൻമെറ്റ് അനുകൂല്യങ്ങൾ) മെല്ലഭ്യനിന്റെ 1997 അനുസരിച്ച്, എൽത് തിരഞ്ഞെടുത്തിലൂഡും ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് പദ്ധതി, ആർക്കാർഡ്, വിശേഷക്കാരിയും അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-At the end of the English calendar most on which he attains the age of 58

ഇംഗ്ലീഷ് കലാനിബിൻറെ അവസാനം അയാൾക്ക് 58 വയസ്സ് തീക്കുന്ന

B:-The data on which Head Load Workers attains the age of 60

ചുമക് തൊവാലിക്കർക്ക് 60 വയസ്സ് തീക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ

C:-At the end of the English calendar month on which he attains the age of 60

ഇംഗ്ലീഷ് കലാനിബിൻറെ അവസാനം അയാൾക്ക് 60 വയസ്സ് തീക്കുന്ന

D:-The data on which Head Load Workers attains the age of 58

ചുമക് തൊവാലിക്കർക്ക് 58 വയസ്സ് തീക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-What are the objectives of Kerala Head Load Workers (Pension & Revised Terminal Benefits) Rule 1997?

കേരള ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സ് (പെൻഷൻ അന്തിമ പുതുക്കിയ ടെൻമെറ്റ് അനുകൂല്യങ്ങൾ) ദിം 1997 ലെറി ലക്ഷ്യബദ്ധം എന്നാക്കുന്നതാണ്?

A:-For payment of Terminal Benefits

കെർഡിനൽ ആരക്കുല്യങ്ങൾ അടുക്കുന്നത്

B:-For gratuity and pension benefits to Head Load Workers on superannuation or when they become disabled or retired voluntary

ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സുക്കുള്ള ഗ്രാറ്റിഫിറ്റീക്കു സെൻഷൻ അനുകൂല്യങ്ങൾ അനുകൂലിൽ അവർ വികലംഗനക്കുമുഖ്യമായ സമയയാ വിരുദ്ധക്കുമുഖ്യമായ

C:-To Constitute and maintain Terminal Benefit cum pension fund

കെർഡിനൽ ലൈഡിന്റെ കെർഡിനൽ എൻസ് ഗ്രൂപ്പിക്കുന്നതിൽ പരിപാലിക്കുന്നതിനും

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാണ്ടാണ്.

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What is maximum period of days of entire service can reckoned as duty for a Head Load Worker who has undergone medical treatment on hospitalisation for pension?

ഹോസ്റ്റ് വർക്കേഴ്സുക്കുള്ള ആരക്കുല്യങ്ങൾക്കു സൗഖ്യാർത്ഥിക്കു അനുകൂലിൽ അവർ വികലംഗനക്കുമുഖ്യമായ സമയയാ വിരുദ്ധക്കുമുഖ്യമായ

A:-120 days

120 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-180 days

180 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question55:-What is the minimum qualifying service for voluntary retirement for Head Load Workers?

ചുമക് തൊവാലിക്കർക്ക് സമയയാ വിരുദ്ധക്കുമുഖ്യമായ അനുകൂലിൽ കരണ്ണ യോഗ്യതാ സെവനത്തിൽനിന്റെയും പരമാവധി ദിവസങ്ങൾ എന്നാണ്?

A:-15 years

15 വർഷം

B:-20 years

20 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question56:-The application for voluntary retirement shall be submitted at least _____ months in advance to Chief Executive Officer through Chairman?

സമയയാ വിരുദ്ധക്കുമുഖ്യമായ അനുകൂലിൽ കെർഡിനൽ ലൈഡിന്റെ ഫോറെംബിൾ ചീഫ് എക്സാക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-6 Months

6 മാസം

B:-3 Months

3 മാസം

C:-4 Months

4 മാസം

D:-1 Month

1 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Which of the following statement is true with regarding Employees Compensation Act 1923?

1. Compensation paid by the employer directly shall be deemed to be a compensation

പെൻഷൻ വിതരണത്തിനായി ബാങ്ക് പാനലിനു തിരഞ്ഞെടുക്കുന്നതിനുള്ള കമ്മറ്റിയിൽ ആരോക്കയുണ്ട്?

1. ചീഫ് ഫൈനാൻസ് ഓഫീസർ
2. പ്രവർത്തനം
3. അക്കൗണ്ടൻസ് ഓഫീസർ
4. ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ

A:-1,2

1,2

B:-2,3

2,3

C:-3,4

3,4

D:-1,4

1,4

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Prior to _____ months to the date of retirement, the Head Load Worker shall forward the application for Pension & Revised Terminal Benefits.

പിന്തുംകൊണ്ട് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് _____ മാസങ്ങൾക്കുമുമ്പ്, സൗഖ്യ ഫലാധി വർക്കർ പെൻഷൻം പുതുക്കിയ ടെർമിനൽ ആറ്റക്കുല്യങ്ങളും അപേക്ഷ കൈമാറണം.

A:-3

3

B:-6

6

C:-4

4

D:-1

1

Correct Answer:- Option-A

Question65:-What is the maximum pension payable to Head Load Workers?

എല്ലാ തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകേണ്ട പരമാവധി പെൻഷൻ എന്നുണ്ട്?

A:-Rs. 25,000

അ. 25,000

B:-Rs. 1,600

അ. 1,600

C:-Rs. 11,000

അ. 11,000

D:-Rs. 6,000

അ. 6,000

Correct Answer:- Option-C

Question66:-What is the minimum pension now payable to Head Load Workers?

എല്ലാ തൊഴിലാളികൾക്ക് മുമ്പുള്ള നല്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പെൻഷൻ എന്നുണ്ട്?

A:-Rs.500

അ.500

B:-Rs.750

അ.750

C:-Rs.1,600

അ.1,600

D:-Rs.1,000

അ.1,000

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Within what time the medical reimbursement bill shall be submitted from the date of discharge?

ഡിഗ്രിമാർജ്ജ് ചെയ്ത തയർട്ടിത്തൽ എന്ന് സമയത്തിനുള്ളിൽ മെഡിക്കൽ റീലാബേച്ചസ്സമർഥ്വാനികൾ ബിൽ സമർപ്പിക്കാം?

A:-2 months

2 മാസ

B:-1 month

1 മാസ

C:-3 months

3 മാസ

D:-6 months

6 മാസ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-What is the interest imposed by the board on the Head Load Worker if they obtained the amount of the medical reimbursement inappropriately?

സൗഖ്യ ഫലാധി വർക്കർ മെഡിക്കൽ റീലാബേച്ചസ്സമർഥ്വാനികൾ തുക അനുചരിതമായി നേടിയാൽ എല്ലാശ്വരിക്ക് സൗഖ്യ ഫലാധി പലിശ എന്നുണ്ട്?

A:-8%

8%

B:-18%

18%

C:-11%

11%

D:-12%

12%

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Which of the following statement is a part of disciplinary proceeding?

1. Employee should be given a charge sheet
2. Employee should be allowed to produce evidence
3. A notice issued to the employee for opinion with regarding punishment to be implemented
4. Employee should be allowed to cross examine the witness

അച്ചടക്ക നടപടിയുടെ സൗഖ്യത്തിനു പ്രസ്താവനകളിൽ എത്രാണ്?

1. ശീവനക്കാൻ ഒരു കൃഷ്ണാം നൽകുന്നു.

2. നോവീസ് ഫോറോൺക്കേരം അവവിക്കുന്നു.

3. നടപടിക്കേരം ശീക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അഭിപ്രായത്തിനായി ശീവനക്കാൻ നൽകിയ സ്ഥാപിന്ന്

4. സാമ്പിയെ കുറഞ്ഞ വിന്റും ചെയ്യാൻ ശീവനക്കാരെനു അനുവദിക്കുന്നു.

A:-1,2,3

1,2,3

B:-All the above

മെൻസുണ്ടൈവെയ്യും

C:-1,3,4

1,3,4

D:-2,3,4
2,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Who are all included in the promotion committee?

1. Chairman
 2. Chief Executive Officer
 3. Nominated member of PSC
 4. An officer nominated by Government not below the rank of Deputy Secretary
- பொதுப்பார் கமிட்டியின் அடையூர் உச்சிப்பீடுகள்?
1. வெளிமான்
 2. பிரீம் எக்ஸிகிடிவ் டைவீஸர்
 3. பி எஸ் ஸிடியூல் அமைச்சர்
 4. வெளிப்பார் கமிட்டியின் கிடைத்த நாள்கால் நாம்பிரிடுஷன் பெறுங் உடனுடைய பொதுப்பார் கமிட்டியின் அடையூர் உச்சிப்பீடுகள்

A:-2,3,4

2,3,4

B:-1,2,3

1,2,3

C:-1,3,4

1,3,4

D:-1,2,4

1,2,4

Correct Answer:- Option-A

Question71:-The permanent employee in Division B,C,D shall submit the notice of resignation within _____ days prior to date of resignation.

யிரிகால் B, C, D யிலே விவரம் ஜிவந்தால் உண்மையான நியதிக்கு _____ நிவாரணப்பார் கமிட்டியின் அடையூர் உச்சிப்பீடுகளை விவரிதிப்பார்கள்.

A:-3 months

3 மாதங்கள்

B:-7 days

7 நாள்கள்

C:-1 month

1 மாதங்கள்

D:-21 days

21 நாள்கள்

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Who can extend the period of probation?

அநீகால் வெளிப்பார் கமிட்டியின் நியதிக்குக் கீழைக்கு?

A:-Public Service Commission

பன்னாடு நாள்களில் கமிட்டியின்

B:-Government

ஸர்கார்

C:-Chairman

வெளிமான்

D:-Appointing authority

நியமன அமைத்தியில்

Correct Answer:- Option-D

Question73:-For what period probation can be extended?

ஒத்து காலத்திலேயே வெளிப்பார் கமிட்டியின் நியதிக்கு?

A:-1 year

1 வருடம்

B:-6 months

6 மாதங்கள்

C:-2 years

2 வருடங்கள்

D:-3 years

3 வருடங்கள்

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Who has the authority to declare the probation?

வெளிப்பார் கமிட்டியிலேயே அமைக்காத அமிகால்?

A:-Secretary

ஸர்காரி

B:-Chief Executive Officer

பிரீம் எக்ஸிகிடிவ் டைவீஸர்

C:-Chairman

வெளிமான்

D:-Government

ஸர்கார்

Correct Answer:- Option-B

Question75:-In what all conditions a board employee can be kept suspended?

1. When an employee is subjected to disciplinary action
 2. When an criminal proceedings are under investigation
 3. When a disciplinary action intended against an employee
 4. Even when final decision is pending against an employee after disciplinary proceedings
- ஒத்து சாலைகளிலேயே ஒரு வெளிப்பார் கமிட்டியின் நியதிக்கு?

1. ஒரு வெளிப்பார் கமிட்டியின் நியதிக்கு விவரமாகவே

2. துவிகால் நியதிக்கு அமைக்கப்படுவதிலேயே விவரமாகவே

3. ஜிவந்தால் அமைக்கப்படுவதிலேயே விவரமாகவே

4. அநீகால் கமிட்டியின் நியதிக்கு விவரமாகவே

தீர்மானிக்கீட்டிலேயே.

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,2,4

1,2,4

C:-All the above

மன்றப் பொறுத்துவமன்றம்

D:-1,3,4

1,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question76:-In the following, what are the true statement regarding the employers Registration in Head Load Workers (Attached group) welfare scheme 1995?

1. Employer shall submit an application in Form No.8 for registration
 2. The Registration Fee in Rs.25
 3. Registration certificates is issued in Form No.9(A)
 4. Employer should submit an affidavit in Form No.8(A)
- 1995 ലെ ഫോം ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് (അധികാരിയും മുൻ്ന്) കേഷമ പദ്ധതിയിലെ തന്ത്രജീവനകളുടെ ഒഴിവുകൾക്ക് സംബന്ധിച്ച ധമാർത്ഥമ പ്രസ്താവനകൾ എന്നൊക്കെയാണ്?
1. തന്ത്രജീവന ഒഴിവുകൾ ഫോം നമ്പർ 8-ൽ ഒരു അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണം.
 2. ഒഴിവുകൾ ഫോം 25 ആവാൻ
 3. ഒഴിവുകൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഫോം നമ്പർ 9 (എ) ഫോം നൽകുന്നത്
 4. തന്ത്രജീവന ഫോം നമ്പർ 8(എ) ഒരു സത്യവാദമുള്ള സമർപ്പിക്കണം.

A:-1,2,3

1,2,3
B:-1,2,4

1,2,4
C:-All the above

മെരപ്പിന്തുവരുമ്പോൾ

D:-2,3,4

2,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question77:-When a punishment is given to an employee withholding his increment which has not mentioned period up to what period his increment will be withheld?

ങ്ങൾ ഡിവന്കാൻ അവരുടെ ഹര്ഷാനുഭവിക്കുന്ന ഒരു ശിക്ഷ നൽകുന്നും, അവരുടെ ഹര്ഷാനുഭവിക്കുന്ന എത്ര കാലയളവ് വരെ തന്നെയും വരെ?

A:-3 months

3 മാസ
B:-6 months

6 മാസ
C:-1 year

1 വർഷം
D:-2 years

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Within how many days from receipt of punishment order an appeal against punishment shall be filed by an employees of the board?

ശ്രീകാര ഉത്തരവ് ലഭിച്ച എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ബോർഡിലെ ശിക്ഷക്കളുടെ അപ്പിൽ പദ്ധതി ചെയ്യണ?

A:-30 days

30 ദിവസം
B:-6 months

6 മാസ
C:-60 days

60 ദിവസം
D:-100 days

100 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question79:-What are the conditions for dismissal of appeal application of an employee of a board?

1. Appeal is not filed according to Rule 48
2. Does not effects the personal life of the employee
3. If appeal is given to a authority who has right to hear appeal
4. Appeal is barred by limitation

ങ്ങൾ ഡിവന്കാൻ ഒരു അപ്പിൽ അപേക്ഷ നിർവ്വഹിക്കാനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ എന്നൊക്കെയാണ്?

1. ദിവസ 48 പ്രകാം അപ്പിൽ പദ്ധതി ചെയ്യിക്കുള്ളിൽ
2. ഡിവന്കാൻ സമാനരം ചിവിൽത്തരം സംബന്ധിക്കുള്ളിൽ
3. അപ്പിൽ കുർക്കാൻ അവകാശമുള്ള ഒരു അനോറ്റീക്ക് അപ്പിൽ നൽകിയാൽ
4. പരിപാലി മുമ്പ് അപ്പിൽ തടസ്സിലെക്കും

A:-1,2,3

1,2,3
B:-2,3,4

2,3,4
C:-1,2,4

1,2,4
D:-1,3,4

1,3,4

Correct Answer:- Option-C

Question80:-For what purpose schemes under Kerala Head Load Workers Act 1978 are made?

കേരള ഫോം ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് ആകും 1978 പ്രകാരമുള്ള പദ്ധതികൾ എത്രിക്കുവണ്ടിയാണ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-For Welfare of Head Load Workers

പുതിയ തന്ത്രവർക്കളുടെ ക്ഷേമത്തിനായി

B:-For pooling of Head Load Workers

കേരള ഫോം വർക്കേഴ്സ് ഓഫീസിനായി

C:-For appointing persons and authorities who or which are responsible for the administration of Schemes

സ്ഥിരകളുടെ നിയന്ത്രണിന് ഉത്തരവാദികളും പുക്കരികളും, അധികാരികളും നിയമിക്കുന്നത്

D:-All the above

മെരപ്പിന്തുവരുമ്പോൾ

Correct Answer:- Option-D

Question81:-In which year the workman's compensation Act 1923 amended to "The Employees compensation Act 1923"?

തന്ത്രജീവനിലെ ഉത്തരവാദികളും പുക്കരികളും, അധികാരികളും നിയമിക്കുന്നത്

A:-2018

2018
B:-1948

C:-2007

2007
D:-2009

2009

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Among the following which all sentence is true about Employees Compensation Act 1923?

1. Employee shall be reimbursed the actual medical expenditure incurred by him for treatment of injuries caused during the course of employment.
2. An employee is liable to get an amount equal to 60% of monthly wages multiplied by the relevant factor for permanent total disablement results from injury.

3. An employee is liable to receive minimum amount of Rs.1,40,000 for permanent total disablement results for injury.

4. An employee is not liable to receive actual medical expenditure incurred.

- 1923-ലെ മുഖ്യമന്ദിരം കോൺഗ്രസ്സ് അനുഭവിച്ച ഏഴു വർഷങ്ങളും ശരിയാണ്
1. ജാലിക്കിട ഉണ്ടായ പരിഹകളുടെ പികിബേളായി ജീവനക്കാരൻ നടത്തിയ യാർദ്ദന മെഡിക്കൽ പ്രൈവറ്റ് റിഫർമെന്റ് നാഞ്ചിൻ
 2. പരിക്ക് മുമ്പുള്ള ശാമത്തായ മൊത്തത്തിലുള്ള വൈകല്യപ്രാപ്താർക്ക് പ്രതിഫലം വരുത്തുന്നതിൽനിന്ന് 60% തുല്യമായ തുക പ്രസക്തമായ ഘടകം കൊണ്ട് മുണ്ടുമാറ്റ ഒരു ജീവനക്കാരൻ ബാധ്യസമന്വയം
 3. പരിക്ക് മുമ്പുള്ള സ്ഥാനമെയ് മൊത്തത്തിലുള്ള വൈകല്യ പ്രഭാപ്രകാരി ഒരു ജീവനക്കാരൻ എടുപ്പു കുറഞ്ഞ തുകയായ 1,40,000 ഗ്രൂപ്പ് ലൈക്കാൻ ബാധ്യസമന്വയം
 4. യാർദ്ദന മെഡിക്കൽ പ്രൈവറ്റ് റിഫർമെന്റ് നാഞ്ചിൻ ജീവനക്കാരൻ ബാധ്യസമന്വയം

A:-1,2,4
B:-1,2,3
C:-1,3,4
D:-2,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question83:-Towards funeral expense of the employee, the employer shall deposit an amount not less than _____ before employees Compensation Commissioner?

ജീവനക്കാരൻ സാന്നിദ്ധ്യവുമുഖ്യമായി, തൊഴിൽവാതാവ് ജീവനക്കാരൻ നഷ്ടപരിഹാര കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പുകുറഞ്ഞ തുകയായിൽ കുറയാത്ത് തുക നിക്ഷേപിക്കണം.

- A:-Rs.2,500
B:-Rs.3,000
C:-Rs.5,000
D:-Rs.10,000
E:-Rs.10,000

Correct Answer:- Option-C

Question84:-What type of disputes the authorities notified under Kerala Head Load Workers Act 1978 cannot take a decision? 1978 ലെ കേരള ഹോർഡ് വർക്കേഴ്സ് അനുഭവിക്കാരം അധികാരികൾ അനീച്ചിപ്പിച്ച് എത്ര തരത്തിലുള്ള തരിക്കങ്ങൾക്ക് തീരുമാനമെടുക്കാൻ കഴിയില്ല

- A:-With regarding wages
B:-Area of pool
C:-Demand of Bonus
D:-All the above
E:-कുള്ളിൽ പാതയോടുള്ള

Correct Answer:- Option-C

Question85:-For the post of employees Compensation commissioner a member of Judicial service for a period of not less than _____ years is required.

ജീവനക്കാരൻ കോൺഗ്രസ്സ് കമ്മീഷണർ തന്റീക്കുള്ള _____ വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത തുക കൂപ്പിക്കുന്ന അംഗം ആവശ്യമാണ്.

- A:-2 years
B:-3 years
C:-4 year
D:-5 years
E:-5 years

Correct Answer:- Option-D

Question86:-What is the time limit for disposal of cases relating to Employees Compensation?

ജീവനക്കാരൻ നഷ്ടപരിഹാരമായി ബന്ധപ്പെട്ട കേസുകൾ തീരുപ്പാക്കുന്നതിലും സമയപരിധി എന്തെന്ന്?

- A:-3 months
B:-6 months
C:-1 year
D:-2 years
E:-2 years

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which is a Head Load Work?

ഹോർഡ് വർക്കേഴ്സ് എന്തെന്ന്?

- A:-Carrying in a trolley any Article
B:-Cutting, shifting & transportation of trees and woods for personal use
C:-Construction and maintenance of house
D:-Shifting and transportation of animals for personal use
E:-കുള്ളിൽ നിശ്ചാരം പരിപാലനം

Correct Answer:- Option-A

Question88:-Who is not an employer according to Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹോർഡ് വർക്കേഴ്സ് 1978 അനുസരിച്ച് അംഗാണ് തൊഴിപ്പാടം ആസ്ഥാനമാണ്?

- A:-Principal Employer
B:-Committee
C:-Contractor
D:-Manager of an establishment
E:-സ്ഥാപനത്തിൽനിന്ന് മാറ്റാൻ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-Within _____ period after the cessation of employment an employee is liable to get compensation if he gets symptoms of occupation diseases peculiar to that employment?

തൊഴിൽ നിർത്തലാക്കിയതിന് ശേഷമുള്ള _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു ജീവനക്കാൻ ആ ജോലിയുടെ പ്രത്യേകമായ തൊഴിൽ രോഗങ്ങളുടെ ലക്ഷണങ്ങൾ കണ്ടാൽ നാശപരിഹാരം ലഭിക്കാൻ ബന്ധപ്പെടുന്നു.

A:-2 years

2 വർഷം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-6 months

6 മാസം

D:-5 years

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question90:-When a Bengali worker dies in a work site at Ernakulam before which Employees compensation commissioner the dependents can raise the claim?

കൈ വിഹാരിച്ച തൊഴിലാളി എറണാകുളത്തെ ഒരു വർക്ക് സെസ്റ്റിൽ മരിക്കുമ്പോൾ എഴുപ്പയിൽ കോൺസിസ്റ്റന്റ് കമ്മിഷണർക്ക് മുൻ അനുത്തിൽക്കൂട്ട് മുഴുവിം ഉന്നയിക്കേണ്ടത്

A:-Employees Compensation Commissioner having Jurisdiction of Ernakulam District.

എറണാകുള ചീഫ്റ്റയിലെ അഡിക്കാറ്റപരിധിയിലും എഴുപ്പയിൽ കോൺസിസ്റ്റന്റ് കമ്മിഷണർ

B:-Employees Compensation Commissioner having Jurisdiction where the dependents claiming the compensation usually resides.

നാശപരിഹാരം മുഴുവിം ചെയ്യുന്ന അനുത്തിൽ സാധാരണമായി തൊഴിൽക്കാരിൽ അധികാരിപ്പിച്ചുള്ള എഴുപ്പയിൽ കോൺസിസ്റ്റന്റ് കമ്മിഷണർ

C:-Employees Compensation Commissioner having Jurisdiction where employer has his registered office

എഴുപ്പയിൽ കോൺസിസ്റ്റന്റ് കമ്മിഷണർക്ക് അധികാരിപ്പിയാണെന്നുള്ളത്. അവിടെ തൊഴിലുടെയും ജീവിതിലെ ചെലും ഔദിന്യം ഉണ്ട്

D:-All the above

മെൻപുറംതൊല്പാദ്ധ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-What are the objectives of Kerala Head Load Workers Act 1978?

കേരള ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് അനു 1978 നാലിൽ ലക്ഷ്യങ്ങൾ എന്നതെങ്കിലും?

A:-Regulate the employment of Head Load Worker

ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് തൊഴിൽ നിയന്ത്രിക്കുക

B:-Welfare of the Head Load Worker

ആര്ഥിക തൊഴിലിലെക്കുറഞ്ഞ ഫോമാ

C:-Settlement of disputes in respect of employment & non employment

തൊഴിൽ തൊഴിലിലെ തീരുക്കാൻ പരിഹരിക്കണം

D:-All the above

മെൻപുറംതൊല്പാദ്ധ്യാം

Correct Answer:- Option-D

Question92:-What is the fine for non registration of employer in Kerala Head Load Workers scheme 1983 who engages or employee Head Load Workers?

1983 ലെ കേരള ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് ഗൃഖിൽ തൊഴിൽ പാതാവ് ജീവിസ്ഥാപിക്കുന്ന ചെയ്യുത്തതിന് എന്ന് പിടി ചുമത്തുന്നു?

A:-Rs.10/day

ഡിവസ് 10 അപ്

B:-Rs.100/day

ഡിവസ് 100 അപ്

C:-Rs.5/day

ഡിവസ് 5 അപ്

D:-Rs.25/day

ഡിവസ് 25 അപ്

Correct Answer:- Option-C

Question93:-What are the qualification for a Head Load Worker to become a member of Head Load Workers (attached group)welfare scheme 1995?

1. He should be permanent worker of an employer

2. He should have Rule 26A Registration

3. He should be a member of Kerala Head Load Workers Scheme 1983

4. His name should be included in register maintained by a employer according Rule 27(1) of Kerala Head Load Workers Rules 1981

ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് (അനുഭൂപ്പ് പ്രസ്താവന) വാർക്കേഴ്സ് ഗൃഖിൽ 1995-ൽ അംഗമാക്കാൻ ഒരു പ്രത്യേകതയാണെങ്കിൽ യോഗ്യത ഏതൊന്നും?

1. അധികാരി ഒരു തൊഴിലുടെ സമിക്ഷ, തൊഴിലിലെക്കാണ്

2. അധികാരിക്കുന്ന ദുർ 26A അനുസ്ഥാന മന്ത്രാലയിലെക്കാണ്

3. 1983 ലെ കേരള ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് ഗൃഖിൽ അംഗമായിരിക്കുന്നു

4. കേരള ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് ദുർ 1981 ലെ ദുർ 27(1) പ്രകാരം തൊഴിലുടെ പരിപാലിക്കുന്ന ജീവിസ്ഥാപിക്കുന്ന അധികാരിക്കുന്ന പേര് ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു

A:-1,2,3

1,2,3

B:-2,3,4

2,3,4

C:-All the above

മെൻപുറംതൊല്പാദ്ധ്യാം

D:-1,2,4

1,2,4

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What are all the mandatory documents to be surrendered along with application of Pension & Revised Terminal Benefits?

1. Para 6 A Identity card

2. Rule 26A Registration card

3. Wage card

4. Election ID card

ഹൗസ് ഓഫ് വർക്കേഴ്സ് എൻഡിവല്യൂപ്പ് സംബന്ധിൽ ചെയ്യേണ്ട ഫോം നിർബന്ധിത രേഖകളും ഏതൊക്കെയാണു്

1. പാര 6 എ ട്രേസിബിലിറ്റി കാർഡ്

2. ദുർ 26A ജീവിസ്ഥാപിക്കുന്ന കാർഡ്

3. തുലി കാർഡ്

4. തീരുക്കാനുള്ള എല്ലാ കാർഡ്

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,2,4

1,2,4

C:-1,3,4

1,3,4

D:-2,3,4

2,3,4

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Upon failure by an employer to pay wages, before whom the head load worker or officials of a trade union can file the application for direction for payment?

സംരക്ഷണ സംബന്ധിക്കുന്ന തൊഴിലുടെ പരജയസ്ഥാപനം, പ്രത്യേകതയാണെങ്കിൽ മുൻപുരാതന പണ്ട സംരക്ഷണ സംബന്ധിക്കുന്ന നിര്ദ്ദേശക്കുന്നിലെ അർക്ക് ദൗഖ്യക്കു അപേക്ഷ

സമർപ്പിക്കാം?

A:-Conciliation officer

അനുരോധ ഓഫീസർ

B:-Chairman

ചെയർമാൻ

C:-Convenor

കൺവോറ്റർ

D:-Deputy Labour Commissioner

സെല്പ്പട്ടി ലോബർ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-Wages definition does not include?

വേതന നിർദ്ദേശനത്തിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-Any sum paid to a Head Load Worker to defray special expenses entailed on him by the nature of his employment.

കൈ പുരുത്വാലൂപ്പിക് അഡാളുടെ ജോലിയുടെ സാമ്പാദനസിച്ച് (പ്രത്യേക ചെലവുകൾ നിക്ഷേപണം നൽകുന്ന തുക

B:-Remuneration paid in cash.

പ്രതിപലം പണമയി നൽകുന്ന

C:-Remuneration paid in kind.

പ്രതിപലം തരത്തിൽ നൽകുന്ന

D:-All the above.

മന്ത്രപ്രാഥമണ്ഡലമായും

Correct Answer:- Option-A

Question97:-What percentage of wages of Head Load Worker is be given towards accident relief fund by an employer?

ഹോബ് ഫോർ പര്ക്കുടുക വേതനത്തിൽനിന്ന് എത്ര ശതമാനമാണ് ഒരു ശതമാനമാണ് പണിയേഖന് നൽകുന്നത്?

A:-20%

20%

B:-2%

2%

C:-25%

25%

D:-27%

27%

Correct Answer:- Option-B

Question98:-What are the documents to be submitted along with application for medical reimbursement?

1. Prescription

2. Medical Bill

3. Discharge summary

4. Union letter

മെഡിക്കൽ റെജാൻസിലെമർറ്റിന്റെ അപേക്ഷയാടാപ്പും സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖകൾ എന്തൊക്കുണ്ടാണ്?

1. പ്രസ്തുതി

2. മെഡിക്കൽ ബിൽ

3. ഡിസ്ചാർജ്ജ് സമ്പാദന

4. യൂണിയൻ ലെറ്റർ

A:-1,2,4.

1,2,4

B:-2,3,4.

2,3,4

C:-1,3,4.

1,3,4

D:-1,2,3.

1,2,3

Correct Answer:- Option-D

Question99:-Notice of Head Load board meeting shall be sent to each member at least _____ days prior to the date fixed for such meetings?

ഹോബ് ഫോർ ഡോറ്റ് മീറ്റിംഗിൽനിന്ന് അൻഡിപ്പ് ഓരോ അംഗത്വത്തിനും അന്തരം മീറ്റിംഗ് സെക്രട്ടേറിയേറ്റും തിരുത്തിക്കുന്ന രിപ്പോർട്ടും അയയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-9 days

9 ദിവസം

D:-10 days

10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Function of the committee are

1. To take disciplinary action against Head Load Workers

2. To pool the Head Load Workers who are employed under any employer or contractor.

3. To issue direction to conciliation officer

4. To arrange and regulate employment of Head Load Workers and pay them wages.

കമ്മറ്റിയുടെ പ്രവർത്തനം

1. ആര്ക്കോഡിലുകൾക്കായിര അച്ചടക നടപടി സികിലിക്കുക

2. എത്രെക്കിലും തൊഴിയുമ്പുടക്കായാണ് കരാറുകാരൻഡേയാ കീഴിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന

ആര്ക്കോഡിലുകൾക്കുള്ള എടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്

3. അനുരോധ മാറ്റബന്ധനാർ നിർബന്ധ നൽകുക

4. ആര്ക്കോഡിലുകൾക്കുള്ള ഹോഴിൽ ക്രീക്കിക്കുയും വരുക്ക് വേതനം നൽകുകയും ചെയ്യുക

A:-1,2,3

1,2,3

B:-1,2,4

1,2,4

C:-1,3,4

1,3,4

D:-2,3,4

2,3,4

Correct Answer:- Option-B